АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]24.08.2020                                                                                                                         № 605
г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения Омутнинского района Кировской области
от 30.12.2019 № 1146

Администрация Омутнинского городского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 30.12.2019 № 1146 «Развитие сельских территорий муниципального образования Омутнинское городское поселение» на 2020 – 2024 годы (с изменениями от 23.01.2020 № 59, от 16.03.2020 № 208, от 16.04.2020 № 275, от 29.04.2020 № 299, от 10.07.2020 № 472):
1.1. В паспорте муниципальной программы раздел "Объемы и источники финансирования программы" изложить в следующей редакции: "Общий объем на 2020 год 669,124 тыс. руб., в том числе: федеральный бюджет - 455,2 тыс. руб., областной бюджет - 24,0 тыс. руб., местный бюджет - 179,324 тыс. руб., внебюджетные источники - 10,6 тыс. руб.".
        1.2. Приложение № 1 «Перечень мероприятий по благоустройству сельских территорий и расходы на реализацию муниципальной программы из бюджета Омутнинского городского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
       1.3. Приложение № 2 "Основные целевые индикаторы программы" изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
       2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления и на официальном сайте муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.
       3. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава администрации
Омутнинского городского поселения                                                    И. В. Шаталов

Подготовлено:

Главный специалист
финансово-экономического
отдела администрации
Омутнинского городского  поселения        __________ К.А. Запольских

Согласовано:

Заведующий юридическим отделом
администрации Омутнинского
городского  поселения                                  __________  Е.Б.Волкова

Заведующий финансово-экономическим
отделом, главный бухгалтер
администрации Омутнинского
городского поселения                                    __________Е.В. Арасланова

                                                                                                                                                                                 Приложение № 1
к муниципальной программе
"Развитие сельских территорий
муниципального образования
Омутнинское городское поселение" на 2020-2024 годы

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы

	N
п/п
<*>
	Наименование направления,
  муниципальной
    программы,
  подпрограммы,
   мероприятия,
   наименование
   показателей
	Единица
измерения
	Значение показателя эффективности

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	"Развитие сельских территорий муниципального образования Омутнинское городское поселение" на 2020-2024 годы

	1.
	Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья
	шт.
	1

	1.1.
	Создание и обустройство спортивной площадки по улице Молодежная з/у 12, деревня Плетенёвская
	шт.
	1
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Создание и обустройство детской и спортивной площадок по улице Попова, деревня Осокино
	шт.
	-

	-
	-
	-

	2.
	Обустройство общественных колодцев и водоразборных колонок
	шт.
	-
	-

	-
	-

	2.1.
	Модернизация водопроводных сетей в деревне Осокино
	шт.
	-
	-

	-
	-

	3.
	Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, велосипедных дорожек, тропинок
	кв.м
	-
	-
	-

	-

	3.1.
	Устройство пешеходных тротуаров в деревне Плетенёвская
	кв.м
	-
	-
	-

	-

                                                                                                                               ______________

                                                                                                                                                                          Приложение № 2
 к муниципальной программе
   «Развитие сельских территорий
   муниципального образования
   Омутнинское городское поселение»
                                                                                                                                                                          на 2020 – 2024 годы

	Перечень мероприятий по благоустройству сельских территорий и
расходы на реализацию муниципальной программы из бюджета Омутнинского городского поселения

№
п/п

Наименование
направления

Наименование мероприятия

Срок
исполнения,
годы
	Объем финансирования, тыс. рублей

Исполнитель

Всего
	в том числе за счет средств:

	бюджетов
	внебюджетных
источников

	федерального
	областного

	местного

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.

	Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья
	1.1. Реализация мероприятия "Благоустройство сельских территорий"
- Создание и обустройство спортивной площадки по улице Молодежная з/у 12, деревня Плетенёвская
	2020
	653,2
	455,2
	24,0
	163,4
	10,6
	Администрация Омутнинского городского поселения

	1.2. Проверка сметной стоимости, строительный  контроль
	2020
	7,314
	-
	-
	7,314
	-
	Администрация Омутнинского городского поселения

	2.
	Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья
	2.1. Реализация мероприятия "Благоустройство сельских территорий"
- Создание и обустройство детской и спортивной площадок по улице Попова, деревня Осокино
	2021

	Администрация Омутнинского городского поселения

	2.2. Проверка сметной стоимости, строительный  контроль
	2021
	8,610
	-
	-
	8,610
	-
	Администрация Омутнинского городского поселения

	3.
	Обустройство общественных колодцев и водоразборных колонок
	Модернизация водопроводных сетей в деревне Осокино
	2022

	Администрация Омутнинского городского поселения

4.
	Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, велосипедных дорожек, тропинок
	Устройство пешеходных тротуаров в деревне Плетенёвская
	2023

	Администрация Омутнинского городского поселения

	Итого

	669,124
	455,2
	24,0
	179,324
	10,6

____________